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I regnskabsgrundlaget for beregningerne er fratrukket udgiftsarter, der for de enkelte år 
kan være af en tilfældig størrelsesorden såsom vedligeholdelse af bygninger, husleje og 
ejendomsskatter. Normalt udgør huslejen til eksempel under 1 pct. af de samlede driftsudgif- 
ter men i 1977-78 udgjorde huslejen 8,9 pet. af udgifterne på Ålborg Universitetscenter. Det 

. samlede budgettal for driftsomkostningerne er således korrigeret med ca. 10 pet. for Ålborg 
Universitetscenters vedkommende. 

Det fremgår af tabel 1, at de årlige driftsudgifter pr. studerende ved de forskellige .... 
uddannelsesområder ligger i samme niveau, når man sammenligner de tre gamle universiteter. 

Ved de nye universitetscentre er udgifterne til de humanistiske og samfundsvidenskabelige 
uddannelser højere end ved de tre »gamle« universiteter, da de endnu ikke er udbygget med 
et tilstrækkeligt antal studerende. I en indkøringsperiode vil der være et forholdsvis stort 
antal lærere i forhold til antallet af studenter, og lærerlonninger udgør i alle tilfælde en stor 
andel af de samlede driftsudgifter. Det må imidlertid også tages i betragtning, at de registrere- 
de studentertal ved centrene i højere grad end studentertallene ved universiteterne er udtryk 
for reelt ressourcebelastende studerende. 

Da elevenhedsomkostningerne er beregnet på basis af det registrerede antal studerende, 
vil forskellen mellem elevenhedsomkostningerne pr. studerende ved universitetscentrene og 
ved de tre universiteter være storre, end hvis de tilsvarende beregninger var baseret på de 
reelle ressourcebelastende studerende. 

Hvad angår de naturvidenskabelige uddannelser skal bemærkes, at disse ved Ålborg 
Universitetscenter forst og fremmest omfatter ingeniøruddannelserne. 

Tabel 2 viser de årlige driftsudgifter pr. kandidat i finansåret 1977-78 for de tre gamle 
universiteter. 

Tabel 2. Årlise driftsudgifter pr. kandidat i finansåret 19 77-78. 
Universitet 

Københavns Århus Odense 
Hovedområde Universitet Universitet Universitet') 

kr. 홢 

Teologi 278 .000 

Humanistiske udd ^'ÜUn ^ i ' n r n  I 307.000 
Samfundsvidenskab 112.000 97.000 j 

Mtnd "klinisk udd 489.000 511.000 I 
éxcV. k S " u d d . : : : : : : : : : : : : : : :  , 599,0002) 

Naturvidenskabelige udd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 홢118.000 885.000 

') Jfr. note I til tabel 1. 

2) Incl. klinisk uddannelse på medicin. 

Ved sammenligning mellem de tre gamle universiteter fremgår, at »kandidatprisen« ligger 
på nogenlunde samme niveau med undtagelse af humanistiske og naturvidenskabelige 
kandidater. På humaniora ved Københavns Universitet er fagudbuddet væsentligt større end 
ved Århus Universitet. Da der til en del af disse fag er knyttet relativt få studerende, medfø- 
rer det større driftsomkostninger pr. elev. I øvrigt er det først og fremmest forskelle i 
gennemførelsesprocenter, der påvirker billedet. 

For de to nye universitetscentre har det ikke været muligt at lave udregninger på kan di- 
datomkostninger, da der endnu i 1978 var et meget lille antal kandidater færdige inden for de 
5 traditionelle hovedområder, hvor der kunne være mulighed for sammenlignelighed med de 
tre gamle universiteter. Næsten alle færdiguddannede havde den mellemlange sociònomud- 


